Secretário para proceder a Leitura da Ordem do 

Dia, que constou do seguinte: ORDEM DO DIA: I -  2ª Discussão e Votação do 

Projeto de Lei nº 001/2026-Executivo Municipal- Aprova autorização de abertura de 

Credito Especial, no valor  total de R$ 4.732.427,78 (quatro milhões, setecentos e 

trinta e dois mil quatrocentos e vinte e sete reais e setenta e oito centavos) por 

Excesso de Arrecadação, Superavit e anulação orçamentária e da outras 

providências. Ao termino da leitura da Ordem do dia o Sr. Presidente abriu a 2ª 

Discussão e Votação do Projeto de Lei nº 001/2026, sendo o mesmo aprovado na